
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 

от 26.04.2023                                   № 451/4-с

Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на территории
МО «Кингисеппский муниципальный район»

          В соответствии с пунктом 3 статьи 12  Федерального закона от
12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 января 2023 года № 119 «Об
утверждении коэффициента индексации выплат,  пособий и компенсаций в
2023 году», Совет депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить  стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, когда личность умершего
установлена и отсутствует лицо, взявшее на себя обязанность осуществить
погребение, и когда личность умершего не установлена, на территории МО
«Кингисеппский муниципальный район», согласно приложению.
2. Исполнение  настоящего  решения  возложить  на  администрацию  МО
«Кингисеппский муниципальный район».
3. Признать  утратившим  силу  решение  Совета  депутатов  МО
«Кингисеппский муниципальный район» от 21.04.2022 года № 328/4-с «Об
утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню  услуг  по  погребению  на  территории  МО  «Кингисеппский
муниципальный район»».
4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования  в  средствах  массовой  информации  и  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года.
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  земельным  и
имущественным вопросам.

Глава МО «Кингисеппский 
муниципальный район»                                                                  Е.Г. Антонова 



Приложение
к решению Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от   26.04.2023 года № 451/4-с  

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ

УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, КОГДА ЛИЧНОСТЬ УМЕРШЕГО УСТАНОВЛЕНА И
ОТСУТСТВУЕТ ЛИЦО, ВЗЯВШЕЕ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ

ПОГРЕБЕНИЕ, И КОГДА ЛИЧНОСТЬ УМЕРШЕГО НЕ УСТАНОВЛЕНА, НА
ТЕРРИТОРИИ МО «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» С 01

ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА

№
п/п

Наименование услуги Стоимость услуги (руб.)

1. Оформление документов, необходимых
для погребения

554 руб. 32 коп.

2. Облачение тела 290 руб. 60 коп.

3. Предоставление гроба 2 351 руб. 14 коп.

4. Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище

2 012 руб. 39 коп.

5. Погребение  (рытье  могилы  и
захоронение)

2 585 руб. 03 коп.

Общая  стоимость  гарантированного
перечня услуг по погребению

7 793 руб. 48 коп.


